
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 451

3 Οκτωβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46.042,72 
τ.μ. στη θέση «Κουτσούρι Γωνιά» περιοχής Δήμου 
Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοσίων εκτάσεων δά−
σους, συνολικού εμβαδού 46.543,00 τ.μ. στη δα−
σική θέση «Μπιρμπίλη» της Τοπικής Κοινότητας 
Πλατανότοπου του Δήμου Παγγαίου, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Καβάλας. ................................................. 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήματα 
του τεμαχίου αριθμ. 9046δ της Σ.Δ. 2007 έκτασης 
18.660 τ.μ. στο αγρόκτημα Τ.Κ. Πετρούσας του Δή−
μου Προσοτσάνης, Περιφερειακής Ενότητας Δρά−
μας, για την Κατασκευή Σταθμού Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων (ΣΜΑ) και Κομποστοποίησης». ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1773/151247 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 46.042,72 τ.μ. 

στη θέση «Κουτσούρι Γωνιά» περιοχής Δήμου Διστό−
μου − Αράχοβας − Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 
41 παρ. 1 και 3, και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν η 
αντικαταστάθηκαν με το αρθ. 35 Ν. 4280/2014, β) του 
αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 παρ. 4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/
4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθμ. 3826/148951/14 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς,  από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 12.7.2014, ενώ πριν την καταστροφή της 
καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων,  υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 46.042,72 τ.μ. στη θέση 
«Κουτσούρι Γωνιά» περιοχής Δήμου Διστόμου − Αρά−
χοβας − Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 

4333

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.07 09:14:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4335

   Αριθμ. 25882 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημοσίων εκτάσεων δάσους, 

συνολικού εμβαδού 46.543,00 τ.μ. στη δασική θέση 
«Μπιρμπίλη» της Τοπικής Κοινότητας Πλατανότο−
που του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−
ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 17/
16−2−2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/235/
27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

8. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 53844/10−7−2013/ΦΕΚ/Β΄/2017/16−8−2013 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανι−
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης»

10. Την αριθμ. 3656/12−2−2014 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την από 12−2−2014 έκθεση αυτοψίας του 
δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας Δημήτρη Φιλιά−
δη που την συνοδεύει, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

11 .Την αριθμ. 3784/17−2−2014 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσιες εκτάσεις δάσους, συνο−
λικού εμβαδού 46.543,00 τ.μ., στη δασική θέση «Μπιρμπί−
λη», της Τοπικής Κοινότητας Πλατανότοπου του Δήμου 
Παγγαίου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, των 
οποίων η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
λατομικής δραστηριότητας, ήτοι εκχέρσωση, διάνοιξη 
δρόμου και απόρριψη στείρων υλικών, ώστε να αποκλει−
στεί η χρήση τους για κάθε άλλο σκοπό και οι οποίες 
−προ της καταστροφής τους− καλυπτόταν από δασική 
Βλάστηση αποτελούμενη από πουρνάρι, γαύρο, κέδρο 
και φράξο με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80% κατά μέσο 
όρο. Οι ανωτέρω εκτάσεις ανήκουν στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και επομένως 
εμπίπτουν στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 
δε πρόταση κήρυξης τους ως αναδασωτέων ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του 
Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 46.543,00 τ.μ., 
αποτελείται από τρία τμήματα τα όρια των οποίων 
απεικονίζονται: α) με στοιχεία 1−2− ...... −19−20−1 εμβαδού 
25.102,00 τ.μ., β) 21−22− ....... −33−34−21 εμβαδού 16.721,00 
τ.μ. και 3) 35−36− ... .−55−56−35 εμβαδού 4.720,00 τ.μ. στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολι−
στικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

α) Το τμήμα των 25.102,00 τ.μ.
με στοιχεία 1−2− .... −20−1

β) Το τμήμα των 16.721,00 τ.μ.
με στοιχεία 21 −22− ... − 34−21

γ) Το τμήμα των 4.720,00 τ.μ.
με στοιχεία 35−36− ... −56−35

Βόρεια: Λατομείο Βόρεια: Δάσος Βόρεια: Λατομείο

Ανατολικά: Λατομικός δρόμος Ανατολικά: Δάσος Ανατολικά: Δάσος

Νότια: Δάσος Νότια: Λατομείο Νότια: Δάσος

Δυτικά: Δάσος Δυτικά: Λατομείο
Δυτικά: Λατομικός δρόμος −
Λατομείο

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη 18 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



4336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4337

Αριθμ. 3262 (3)
    Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήματα του 

τεμαχίου αριθμ. 9046δ της Σ.Δ. 2007 έκτασης 18.660 
τ.μ. στο αγρόκτημα Τ.Κ. Πετρούσας του Δήμου Προ−
σοτσάνης, Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για την 
Κατασκευή Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 
(ΣΜΑ) και Κομποστοποίησης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την αριθμ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Α΄/16.8.2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Ν. 3851 /2010, άρθρο 9 παραγ. 7 (ΦΕΚ 85Α΄/4.6.2010).
9. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−

ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».
10. Την αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφαση 

Υπ. ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων 
σε κατηγορίες..».

11. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

12. Το Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11−2−2014) «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και εθνι−
κής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπ.Α.Α.Τ».

13. Την αριθμ. 1204/51539/02−05−2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

14. Την αριθμ. 43518/06−09−2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

15. Το αριθμ. 13676/20−7−2014 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Προσοτσάνης με το οποίο 
αιτείται τον καθορισμός χρήσης γης και αποστέλλο−
νται συνημμένα 9 σχετικές γνωμοδοτήσεις υπηρεσιών 
και τοπογραφικό διάγραμμα (Α1) (εις 3πλουν) κλίμακας 
1:50 από το Μάρτιο 2014 στο οποίο αποτυπώνονται οι 

συντεταγμένες των κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−(απ ΠΕΧΩΣ 
3262/4−8−2014).

16. Το αριθμ. 1981/15−5−2014 έγγραφο της ΙΗ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων σύμφωνα με 
το οποίο δεν εντοπίστηκαν επιφανειακές ενδείξεις για 
την ύπαρξη αρχαίων αρμοδιότητας της Εφορείας τους.

17. Το αριθμ. 3032/24−6−2014 έγγραφο της ΙΗ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων σύμφωνα με 
το οποίο δεν υπάρχουν ορατές αρχαιότητες της Εφο−
ρείας τους και στο τμήμα ΑΖ.

18. Το αριθμ. 3188/15−5−2014 έγγραφο της 12ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων στο οποίο αναφέρεται 
ότι δεν υπάρχουν ορατά ίχνη αρχαιοτήτων ή μνημεία 
αρμοδιότητας.

19. Το αριθμ. 4146/26−6−2014 έγγραφο της 12ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων στο οποίο αναφέρεται 
ότι εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι και οι περιορισμοί 
του αριθμ. 3188/15−5−2014 εγγράφου τους.

20. Το αριθμ. 443/7−5−2014 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Νεωτέρων Μνημείων ΑΜ−Θ σύμφωνα με το οποίο το 
εν λόγω γήπεδο δεν εντάσσεται σε περιοχή χαρακτη−
ρισμένη ως «ιστορικός τόπος».

21. Την αριθμ. 9661/2−7−2014 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Δράμας σύμφωνα με το οποίο το εν λόγω 
γήπεδο έχει μορφή «μη ανήκουσα στην κατηγορία των 
δασών ή δασικών εκτάσεων κατά την έννοια της παρ. 66
του αρθ. 3 του Ν. 998/1979, όπου δεν έχουν εφαρμογή 
οι προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

22. Το αριθμ. 872/16−6−2014 έγγραφο της Δ/νσης Δό−
μησης του Δήμου Δράμας με το οποίο ενημερώνει ότι 
το εν λόγω τεμάχιο βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου, εκτός ζώνης 500 μέτρων από τα 
όρια οικισμού, εκτός ορίων οικισμού και εκτός ΣΧΟΟΑΠ 
και εκτός ΓΠΣ.

23. Το αριθμ. 11240/11−6−2014 έγγραφο της Δνσης Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Δράμας ΠΕΑΜ−Θ/ 
Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής με το οποίο ενη−
μερώνει ότι από την εν λόγω παραχώρηση του τεμαχίου 
δεν θίγεται η επιχώριος κτηνοτροφία της περιοχής.

24. Το αριθμ. 11872/19−6−2014 έγγραφο της Δνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Δράμας ΠΕ 
ΑΜΟ, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το αριθμ. 9/2014 
Πρακτικό της Επιτροπής Π.Ε.Χ.Ω.Π. Ν. Δράμας στο οποίο 
αναφέρουν ότι η εν λόγω έκταση δεν βρίσκεται σε 
περιοχή υψηλής παραγωγικότητας. 

25. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της 6ης/2014 
«ΕΚΤΑΚΤΗΣ» συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Προσοτσάνης όπου το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα την 
υποβολή αιτήματος στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων για την παραχώρηση του αριθμ. 9046 
αγροκτήματος ΔΚ Πετρούσας για εγκατάσταση ΣΜΑ 
και Κομποστοποίησης (α/α απόφασης 106/2014 και ΑΔΑ 
ΒΙΦΔΩΞΖ−ΗΙΓ).

26. Την αριθμ. 12146/13−8−2014 απόφαση Γ.Γ. Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Έλεγχος 
νομιμότητας της αριθμ. 133/2014 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ. Προσοτσάνης Ν. Δράμας σχετικά με 
την «Σύναψη προγραμματικής σύμβασης συνεργασίας 
μεταξύ του Δ. Προσοτσάνης και της ΔΙ.Α.Α.ΜΑ.Θ για την 
υλοποίηση του έργου ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙ−
ΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
(ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ».



4338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Κατα−
σκευή Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) 
και Κομποστοποίησης» σε τμήμα του τεμαχίου αριθμ. 
9046δ έκτασης 18.660 τ. μ της Σ. Δ. 2007, στο αγρόκτημα 
Τ.Κ. Πετρούσας του Δήμου Προσοτσάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, όπως αυτό αποτυπώνεται στο υπό τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α γήπεδο εμβαδού 18.600,00 τ.μ., 
σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα με ημερομηνία 
Μάρτιος 2014 της Πολιτικού Μηχανικού Δεληγιαννίδου 
Δέσποινας, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το Νόμο 1512/1985 
και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρή−

σης γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νο−

μιμοποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν 

εκπληρούνται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋ−

ποθέσεις για την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, 

μεταξύ των οποίων και η περιβαλλοντική αδειοδότη−

ση, εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της αριθμ. 1958/2012 

(ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφασης Υπ.ΠΕ.Κ.Α.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Σεπτεμβρίου 2014

  Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4339



4340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004510310140008*


